
2019年 9月 

国際衛生株式会社 

 

― 医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください ― 

 

添付文書改訂のお知らせ 

 

 

謹啓 

時下、ますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、添付文書記載要領及び使用上の注意の記載要領改訂に伴い、上記当社製品の添

付文書を改訂いたしましたので、お知らせ申し上げます。 

 

本改訂は、添付文書記載要領の改訂に伴うもので、「用法及び用量」、「効能又は効果」は

従来どおりであり、変更はございません。 

また、使用上の注意も要領に従い表記方法等を改めましたが、その内容自体には変更は

ございません。 

 

ご使用に際しましては、改訂後の添付文書の各項を十分にご理解いただきますようお願

い申し上げます。 

 

また、改訂した製品がお手元に届くまでには、若干の日数を要しますことをご了承いた

だきますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 お問い合わせ先 

国際衛生株式会社 

お客様相談窓口  電話：03-3667-6711   

一般用医薬品   第１類医薬品  

樹脂蒸散殺虫剤 

ベーパーセクト®Ｓ 添付文書改訂のお知らせ 



 

主な改訂点は以下のとおりです。 

 

１．記載要領に従い、各項の記載順序を見直しました。 

 

２．「使用上の注意」 

赤字表記して赤枠を付し、全体にも赤枠を付して注意喚起しました。 

 

３．「使用上の注意」「してはいけないこと」 

赤字表記して赤枠を付し、記載事項を整備し、記載の一部を「その他の注意」に移

行しました。 

 

４．「使用上の注意」「相談すること」 

赤字表記して赤枠を付し、項記載事項を整備し、表形式記載としました。 

 

５．「用法及び用量に関連する使用上の注意」および「その他の注意」 

記載内容を「用法及び用量に関連する注意」の項に取りまとめ、表現及び記載順序

を見直しました。 

 

６．「効能又は効果」、「用法及び用量」 

明記し、「用法及び用量に関連する使用上の注意」とともに、特に注意を要する点を

「赤字」表記とし、注意喚起をしました。 

 

７．使用前に添付文書を必ず読んでいただくことのお願いを明記しました。 

 

８．開封後の包装は、安全のため廃棄するよう記載しておりますので、本記載内容が必要

な場合には「お客様相談窓口」までお問合せくださるよう明記しました。 

 

  以上 

 



 


